Frankonia Immobilien Management GmbH angeboten; der Investitionsbereich Unternehmens-
beteiligungen und Venture Capital/Private Equity wird durch die Frankonia Global Industries GmbH
abgedeckt. Die Actium AG ist innerhalb des Frankonia-Konzerns die Investitionsgesellschaft für
Wertpapiere.

71,43% 77,33%
100% 100%

100%100%
FrankoMedia GmbH

Deutsche Frankonia
Beteiligungs AG, Würzburg Frankonia Konzeptions und

Betreuungs GmbH

Capital Sachwert
Alliance AG & Co. KG

Frankonia Wert AGFrankonia Direkt AGFrankonia Sachwert AG

Frankonia Global
Industries GmbH Actium Beteiligungs AG Frankonia Immobilien

Management GmbH

45,54%
8,86%

26,42%

 - 24 -

6.2 Aktionärsstruktur (vor und nach Kapitalerhöhung)

Die Aktionäre der Gesellschaft sind vor und nach Durchführung der Barkapitalerhöhung vom
23. Mai 2003 um Euro 532.500,- nach Kenntnis der Verwaltung wie folgt an der Actium AG beteiligt:

 Anteil am Grundkapital und

Aktienverteilung vor der
Barkapitalerhöhung

vom 23. Mai 2003

Anteil am Grundkapital und
Aktienverteilung nach  Durchführung

der Barkapitalerhöhung vom
23. Mai 2003

Aktionär Euro Aktien % Euro Aktien %

Frankonia Wert AG,
Würzburg

1.121.500,00 448.600 45,54% 1.121.500,00 448.600 37,45

Frankonia Sachwert AG,
Würzburg

650.652,50 260.261 26,42% 1.010.652,50 404.261 33,74

Frankonia Direkt AG,
Würzburg

218.070,00 87.228 8,86% 218.070,00 87.228 7,28

Streubesitz 472.277,50 188.911 19,18% 644.777,50 257.911 21,53

Summe 2.462.500,00 985.000 100,00% 2.995.000,00 1.198.000 100,00%

6.3 Gewinnverwendung und Dividendenpolitik

6.3.1 Gewinnverwendung

Über die Verwendung des Bilanzgewinns entscheidet alljährlich die ordentliche Hauptversammlung
der Gesellschaft jeweils in den ersten acht Monaten des folgenden Geschäftsjahres. Sie ist hierbei an
den festgestellten Jahresabschluss der Gesellschaft gebunden. Stellen Vorstand und Aufsichtsrat den
Jahresabschluss fest, so können sie bis zur Hälfte des Jahresüberschusses, der nach Abzug der in
die gesetzliche Rücklage einzustellenden Beträge und eines Verlustvortrages verbleibt, in andere
Gewinnrücklagen einstellen.